

3. Sundhedspolitikken (2010-128025)

Sundheds- og Omsorgsudvalget drøfter udkast til overordnede linier i den nye sundhedspolitik.

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

1. at Sundheds- og Omsorgsudvalget drøfter den nye sundhedspolitik med afsæt i udkast til overordnede linier i den nye sundhedspolitik, jf. bilag 1.

Problemstilling

På mødet i Sundheds- og Omsorgsudvalget den 25. marts 2010 godkendte Sundheds- og Omsorgsudvalget grundlaget for en ny sundhedspolitik. Udformningen af sundhedspolitikken tager afsæt i københavnernes korte middellevetid, den høje forekomst af kroniske sygdomme blandt københavnernes samt den sociale ulighed i sundhed. Sundhedsopgaven skal integreres i opgaveløsningen i hele kommunen og i alle forvaltninger. Ikke alene for at fremme københavnernes sundhed, men også fordi en sundhedsfremmende opgaveløsning kan styrke løsningen af kerneopgaverne på andre kommunale områder.

På mødet i Sundheds- og Omsorgsudvalget den 19. august 2010 godkendte Sundheds- og Omsorgsudvalget processen for udviklingen af den nye sundhedspolitik samt de overordnede linier i den nye sundhedspolitik. Sundheds- og Omsorgsudvalget ønskede samtidig en videre drøftelse af den indholdsmæssige del af den nye sundhedspolitik med afsæt i Sundheds- og Omsorgsforvaltningens oplæg til overordnede linier i en ny sundhedspolitik, som blev fremlagt på mødet, jf. bilag 1.

Løsning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har med afsæt i de sundhedsmæssige udfordringer, grundlaget for en ny sundhedspolitik samt de øvrige strategiske pejlemærker for Københavns Kommune som 'Grøn vækst og Livskvalitet' og 'Københavnertællingen' fortsat udviklingen af de overordnede linier i en ny sundhedspolitik. På baggrund af arbejdet foreslår Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, at sundhedspolitikken knyttes an til Københavns Kommunes overordnede vision om at blive en international metropol for grøn vækst og livskvalitet. Dels fordi sundhed og livskvalitet er tæt forbundet, og dels fordi sundhedspolitikken derved knyttes tæt op til den bærende tværgående vision i kommunen.

Sundhedspolitikken opbygges omkring følgende fem spor og tilhørende mål, jf. bilag 1:

- ***Spor 1: Mere liv – bedre byliv***

Mål: Københavnerne får flere gode leveår. Byen skal forbedres, så det bliver sjovere og lettere at motionere og leve sundt. Og sværere og mindre attraktivt at foretage sundhedsskadelige valg.

- ***Spor 2: Sund og aktiv hverdag***

Mål: Ny forståelse af sundhed. Sundhed skal fremover tænkes ind i borgernes hverdag, på kommunale områder og i alle forvaltninger.

- ***Spor 3: Mere lighed i sundhed***

Mål: Bedre sundhed i byens mest udsatte områder. Borgerne i byens mest udsatte områder skal have fået forbedret deres sundhed så markant, at det kan måles.

- ***Spor 4: Bedre forebyggelse og behandling***

Mål: København skal være førende på vigtige sundhedsområder. Indlæggelser af ældre medicinske patienter skal undgås ved tidlig kommunal indsats. Og flere borgere med kronisk sygdom skal have målbart bedre livskvalitet.

- ***Spor 5: Nordens sundhedsmetropol***

Mål: Sundhed skal føre til økonomisk vækst og vidensarbejdspladser. København skal tiltrække sundhedsforskning og sundheds-teknologiske virksomheder (og være nordens mest attraktive by for sundhedsteknologiske forskere og virksomheder).

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vil som optakt til drøftelserne mundtligt orientere om konklusioner på de drøftelser med forvaltningerne, som aktuelt foregår.

Økonomi

Ingen

Videre proces

Sundheds- og Omsorgsudvalgets drøftelser indgår i Sundheds- og Omsorgsforvaltningens videre arbejde med at formulere udkastet til en ny sundhedspolitik.

Den 8. oktober 2010 afvikles politikermøde for alle medlemmer af Borgerrepræsentationen med henblik på at gennemføre politiske drøftelser om sundhedspolitikken.

Udkast til Sundhedspolitik 2011-2014 drøftes i Sundheds- og Omsorgsudvalget den 25. november 2010, og sendes i høring i alle fagudvalg samt hos en bred høringskreds i perioden december 2010 – februar 2011.

Anne Mette Fugleholm

/Anne Smetana

bilag

[Bilag 1. Overordnede linier i Københavns Kommunes sundhedspolitik 2011-2014](#)

